

Niomånadersrapport

JANUARI - SEPTEMBER 1999

- **Orderstocken uppgick per 30/9 till 86 Mkr (12 Mkr)**
- **Omsättningen uppgick till 45 Mkr (37 Mkr)**
- **Faktureringen för årets sista kvartal kommer att vara god**
- **Marginalförbättring till 17 % (12 %) på sålda varor**
- **MultiQ marknadsledare i Sverige under tredje kvartalet**
- **O-listenotering fortlöper enligt plan**
- **Offensiv satsning på Tunna Klienter för mobilt Internet**
- **Resultatet uppgick till –37 Mkr (-18 Mkr)**

Verksamheten

Under tredje kvartalet som innefattar sommarperioden uppgick omsättningen till 21 Mkr (17 Mkr) och orderingången till 7,4 Mkr (11,6 Mkr). Ackumulerat uppgår omsättningen till 45,1 Mkr (36,6 Mkr). Leveranserna av de två större order som togs i maj-juni har startat i september och kommer att accelerera under sista kvartalet. Detta innebär att omsättningen sista kvartalet beräknas leda till en fördubbling av helårsomsättningen jämfört med föregående år. Orderstocken per 30/9 uppgick till 86 Mkr (12 Mkr). Enligt marknadsundersökning utförd av DIA har MultiQ sålt flest platta skärmar i Sverige under tredje kvartalet.

Marginalen för sålda varor förbättrades till 17 % (12%). Uppbyggnaden av en produktions- och inköpsorganisation anpassad till volymproduktion har varit mycket kostsam och belastat bruttomarginalen.

MultiQ har tagit fram ett nytt unikt koncept för trådlös kommunikation. Under tredje kvartalet tog styrelsen beslut om en satsning på området Mobila Tunna Klienter (MTC). Tunna Klienter för mobilt Internet bedöms kunna revolutionera datoranvändandet i framtiden och marknadspotentialen bedöms som mycket stor. Verksamheten kommer att bedrivas i separat dotterbolag och förutsättningarna för att ta in ytterligare kapital utreds för närvarande. Långt gångna samtal förs med såväl industriella som finansiella partners. Verksamheten belastas under tredje och fjärde kvartalet av extraordinära kostnader hänförliga till detta projekt. Kostnaderna för denna satsning kommer att accelerera och kommer innebära att koncernen i sin helhet inte kommer att visa ett positivt resultat under fjärde kvartalet. Den ursprungliga verksamheten går enligt plan.

Jordbävningen i Taiwan har ingen inverkan på bolagets långsiktiga intjäningsförmåga. Temporärt har jordbävningen inneburit produktionsstörningar på 2-4 veckor.

MultiQ har under hösten introducerat EmissionFree konceptet vilket innebär att MultiQ ökat sitt försprång gentemot konkurrenterna med att lansera den första platta skärmen med knappt mätbara värden på emissioner (strålning). För den skandinaviska och tyska marknaden där ergonomi ges stort värde räknar MultiQ med att EmissionFree konceptet kommer att innebära en viktig konkurrensfördel vid större upphandlingar. Bearbetning och information till marknadens skyddsombud och skyddsingenjörer har påbörjats. De första skärmarna med det nya EmissionFree konceptet kommer att ha försäljningsstart under november.

Den helt tysta datorn FPC 1790 har lanserats och dessutom blivit renrumsklassad av KTH. Detta innebär att datorn till skillnad från andra PC:s kan användas i laboratorier och vissa andra i krävande miljöer.

Utveckling och Patent

Utvecklingsfasen av marknadens mest avancerade platta bildskärmar med unik lösning för att minimera elektriska växelfält är slutförd och ledde till ett omedelbart genombrott i större order före sommaren. Vad gäller Apotekets order i juni var marknadens lägsta elektriska fält direkt avgörande för valet av MultiQs produkter. EmissionFree innebär marknadens i särklass lägsta emissioner vilka endast uppgår till en bråkdel av TCO-99 standarden.

Utvecklingen och produktionsanpassningen av andra generationens Flat Panel Computer (FPC) – det nya konceptet på persondator som blivit mycket uppmärksammat internationellt – har slutförts. De första produkterna har levererats i oktober.

Utvecklingsarbetet av Tunna Klienter tillsammans med det amerikanska företaget NCD, Network Computing Devices, Inc., vilka är världsledande inom Tunna Klienter, är i slutfasen. Introduktionen på marknaden planeras till fjärde kvartalet. Samarbetet med NCD gör att MultiQ står mycket starka marknadsmässigt och har tillgång till försäljningskanaler som sträcker sig utanför MultiQs egna i bland annat USA.

Ansökan om följande patent har beviljats/ansöpts:

Puretech	Beviljad	-92	Minimerar elektriska växelfälten för platta skärmar
	Ansökan	-98	Kylsystem för tysta bordsdatorer
	Ansökan	-99	Fläktlöst kylsystem för helt tysta bordsdatorer
	Ansökan	-99	Mobila Tunna Klienter

MultiQ har med bas i patentansökan ovan startat utvecklingsprojekt om den naturliga efterföljaren av tunna klienter – Mobila Tunna Klienter. Projektet har sådan omfattning och kräver så speciell kompetens att utvecklingen kommer att drivas i separat bolag i koncernen. Flera viktiga rekryteringar med mobil spetskompetens har redan fullföljts.

Finansiell ställning

Koncernens likvida medel minskade under perioden med 8,5 Mkr till 14,2 Mkr. Soliditeten uppgick till 67 % (70 % 981231). All produktutveckling kostnadsföres löpande. Investeringar i anläggningstillgångar under perioden uppgick till 3,0 Mkr (2,1 Mkr). Härav avser anskaffning av verktyg för tillverkningsprocessen 1,9 Mkr (1,8 Mkr).

Varulagret är betydande inför de leveranser som kommer att ske under sista kvartalet.

Utsikter för 1999 och 2000

Övergången från produktutveckling till volymproduktion kommer i höst att ge möjligheter till kraftigt ökade försäljningsvolym. Med konkurrenskraftiga modeller av såväl platta skärmar som Flat Panel Computer (FPC) och Tunna Klienter står MultiQ starka på marknaden.

Med avsevärt högre fakturering och med lägre kostnadsnivå i *produktions och inköpskostnader*, *försäljningskostnader* och i *utvecklingskostnader* är det styrelsens bedömning att MultiQ i nuvarande skepnad kommer att vara ett företag som har förutsättningar att visa vinst under nästa verksamhetsår.

Notering

MultiQ-aktien är noterad på Stockholm Börsinformation (SBI) lista sedan den 5 maj 1997. Handel i aktien sker hos Nordiska Fondkommission AB via Reuter- och Six-systemen. Antalet aktieägare uppgick per 991015 till 2.578.

Processen för notering på Stockholm Fondbörs O-lista har påbörjats och fortlöper enligt plan.

Kommande ekonomisk information från MultiQ

Bokslutskommuniké för 1999

2000-02-09

Denna rapport har översiktligt granskats av bolagets revisorer.

Malmö den 9 november 1999

Helge Tiainen
Verkställande direktör

Frågor med anledning av denna rapport besvaras av :

Helge Tiainen, VD:	Tel. 08 – 4024217	e-mail: helge.tiainen@multiq.se
Jonathan Nilsson, VVD	Tel. 040 – 14 35 38	e-mail: jonathan.nilsson@multiq.se

För kontinuerlig information se: www.multiq.se

RESULTATRÄKNING, KONCERN

	1999	1998	1998
	9 mån	9 mån	12 mån
TSEK			
Nettoomsättning	45.099	36.622	46.526
Kostnad sålda varor	-37.544	-32.173	-40.480
Produktions- och inköpskostnader	-9.506	-2.891	-8.022
Bruttoresultat	-1.951	1.558	-1.976
Försäljningskostnader	-18.267	-9.758	-15.653
Administrationskostnader	-2.598	-2.391	-3.338
Forsknings- och utvecklingskostnader	-13.954	-7.313	-11.174
Övriga rörelseintäkter	283	406	616
Övriga rörelsekostnader	-923	-168	-222
Rörelseresultat	-37.410	-17.666	-31.747
Övriga ränteintäkter	803	234	483
Räntekostnader	-598	-248	-443
Resultat efter finansiella poster	-37.205	-17.680	-31.707
Skatt	-	-	-49
Resultat	-37.205	-17.680	-31.756

BALANSRÄKNING, KONCERN

	1999-09-30	1998-09-30¹	1998-12-31
TSEK			
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar	7.506	6.240	6.367
Varulager	40.890	11.270	11.729
Kundfordringar	17.840	11.206	11.589
Övriga omsättningstillgångar	2.762	6.042	7.078
Kassa och bank	14.254	48.208	22.762
Summa omsättningstillgångar	75.746	76.726	53.158
Summa tillgångar	83.252	82.966	59.525
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	55.495	56.173	42.122
Långfristiga skulder	-	7.867	-
Avsättningar	1.046	-	499
Leverantörsskulder	21.689	15.699	12.676
Övriga kortfristiga skulder	5.022	3.227	4.228
Summa kortfristiga skulder	26.711	18.926	16.904
Summa eget kapital och skulder	83.252	82.966	59.525

NYCKELTAL

	1999	1998¹	1998
	9 mån	9 mån	12 mån
Rörelsemarginal, (%)	neg	neg	neg
Vinstmarginal, (%)	neg	neg	neg
Soliditet, (%)	66,7	67,7	71
Skuldsättningsgrad, (ggr)	0,0	0,14	0,0
Andel riskbärande kapital, (%)	66,7	67,7	71
Räntetäckningsgrad, (ggr)	neg	neg	neg
Resultat per aktie, SEK	-5,29	-5,05	-8,07
Eget kapital per aktie, SEK	5,29	10,70	8,02
Antal aktier, medeltal, tusental	7.031	3.500	3.687
<u>Antal aktier, periodens slut, tusental</u>	<u>10.500</u>	<u>5.250</u>	<u>5.250</u>
Anställda, periodens slut	30	14	29

FINANSIERINGSANALYS, KONCERN

TSEK	1999	1998¹	1998
	9 mån	9 mån	12 mån
Löpande verksamhet			
Resultat efter finansiella poster	-37.205	-17.680	-31.707
Justering för avskrivningar	2.013	922	1.352
Justering för avsättningar	547	-	499
Justering för realisationsförluster vid förs av inv	46	-	-
Skatt	-	-	-49
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	-34.599	-16.758	-29.905
Förändring av rörelsekapital	-21.289	3.151	-748
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-55.888	-13.607	-30.653
Investeringsverksamheten			
Investering i materiella anläggningstillgångar	-3.040	-2.079	-2.637
Finansieringsverksamheten			
Förändring i långfristiga skulder-	7.867	-	
Nyemission	50.420	47.500	47.525
Förändring av likvida medel	-8.508	39.681	14.235
Likvida medel vid periodens början	22.762	8.527	8.527
Likvida medel vid periodens slut	14.254	48.208	22.762

¹ I balansräkning per 980930 har nyemission som slutfördes 981009 inkluderats. Detta innebär att emissionslikvid på 47,5 har inkluderats i posterna "Kassa och bank" samt "Eget kapital".